(3) Obligados al Rey. Idem dic de decimis respectu Ecclesiæ, cui debentur, secundum Alber. post Jacob. de Raven. in l. 1. C. in quibus caus. pign. vel hypot. tacit. cont. qui allegat Gloss. in cap. si quis laicus, 16. quæst. 1. quæ non loquitur de omnibus bonis. Abb. etiam in cap. tua novis, col. 2. in gloss. 1. de decim. tantum intelligit, quod possessio sit obligata pro decimis.

(4) Algunos pleytos. Adde l. 2. C. de privil. fisci, et l. 2. C. in quibus caus. pign. tacit. contrah.

(5) Diximos. Suprà eod. l. 25. in fin.

(6) Obligados. In delictis tamen fiscus non habet tacitam hypothecam, nisi lata sententia, vel nisi delinquatur circa administrationem fiscolem, secundum Bart. et ibi Joan. de Plat. in fin. l. C. pæn. fiscal. credit. præfer. lib. 10. Bart. in l. aufertur, §. fiscus, D. de jure fisci, et in l. post contractum, D. de donat. Moderni in l. rescriptum, in

princ. D. de pactis, ubi latè per Alex. Et an bona contrahentis cum Ecclesiâ sint ei tacite hypothecata, vide Alber. quod non, in dict. l. 2. C. in quibus caus. pign. vel hypot. tacit. contr. dicens, nullibi hoc esse expressum; quod bene facit ad ea, quæ dixi in l. 19. tit. 8. supra eadem Partita: idem tenet Bald. in l. fin. col. 5. C. de Sacros. Eccles. dicens, quod hoc fallit in casu §. scire, in authent. de non alien. aut permut. collat. 2. scilicet, quando emphytheota Ecclesiæ prædium emphytheoticum deterioravit.

(7) Los bienes de la muger. Hoc etiam de jure communi, etiam in causa primipilari erat statutum, ut l. 1. C. de privil. fisci, excepta dote mulieris, quæ propter administrationem primipilarem erat obligata ut in l. satis notum 4. C. in quibus caus. pign. vel hypot. tacit. contrah. et etiam bona filiorum, ut in l. fin. C. de primipilo, lib. 12. et dicitur Primipilarius, qui primum vexillum in acie portat, ut dicit Joan. de Plat. in rubrica C. de primipilo, lib. 12. et ita etiam declaratur in l. 16. tit. 9. 2. Part. ubi ille hodie dicitur *Alferez*. Et rationem, quare isto casu dos uxoris, et bona filiorum sunt obligata, vide per Abb. in cap. ex parte, de consuet. ubi dicit, quod Primipilarii dicuntur, qui deferebant primipila, id est, prima tela in bello; et propter magnum periculum, quod in eis vertebatur, cum erant primi in bello, fuit inducta ista specialitas, ut si condemnati (eo quod pravè se gesserunt in officio) non habeant undè solvant, possit manus extendi ad dotem uxoris, et bona filiorum; et quæd, secundum Nicol. de Matere, fuit statutum, ne propter genitus uxoris, et filiorum malè gereret officium: ex quo inferi ibi Abb. ad validitatem statutorum Florentiæ, ut bona uxorum, et etiam filiorum, et ipsi filii possent capi, quando patres fallunt, quod vulgò dicimus *alzarse*: vide ibi per eum.